

Kennzahlen nach IFRS ungeprüft

stated, ohne Währungsbereinigung

in Mio. Euro	9M 2010	9M 2009	Veränderung in %	Q3 2010	Q3 2009	Veränderung in %
Konzernumsatz	792,9	555,3	+43	275,3	213,6	+29
Produktumsatz	474,8	399,4	+19	166,2	143,2	+16
- webMethods + ARIS* (BPE)	219,3	156,2	+40	72,1	56,9	+27
- ETS	238,7	240,0	- 1	88,2	83,1	+6
Service-Umsatz + Sonstiges	318,1	155,9	+104	109,1	70,4	+55
EBIT	174,6	138,8	+26	69,1	56,4	+23
Gewinn nach Steuern	111,0	92,7	+20	45,6	38,1	+20
Gewinn je Aktie (in €)**	3,90	3,27	+19	1,61	1,35	+19
Freier Cashflow	138,7	119,8	+16	42,6	47,0	-9
	30.09.2010	30.09.2009	Veränderung in %			
Eigenkapitalquote	44 %	37 %	+7 Prozentpunkte			
Finanzverbindlichkeiten	351,2	514,5	-32			
Nettoverschuldung	249,5	320,1	-22			
Mitarbeiter***	5.708	6.086	-6			
davon in Deutschland	2.089	2.196	-5			

* Konsolidiert zum 20.08.2009 (wie ausgewiesen)

** unverwässert

*** in Vollzeitstellen